Comitê de Representantes

ALADI/CRResolução 309
8 de março de 2006

RESOLUÇÃO 309

CONVOCAÇÃO DE UMA REUNIÃO DE ALTOS FUNCIONÁRIOS
RESPONSÁVEIS PELAS POLÍTICAS DE INTEGRAÇÃO DOS

PAÍSES-MEMBROS DA ALADI

O COMITÊ de REPRESENTANTES,

TENDO EM VISTA Os Artigos 35 e 42 do Tratado de Montevidéu 1980, e a

Resolução 59 (XIII) do Conselho de Ministros.

LEVANDO EM CONTA O estabelecido na Resolução 306 do Comitê de

Representantes, que aprova o Orçamento por Programas da Associação para o ano
de 2006,

RESOLVE:

Artigo Único.- Convocar uma Reunião de Altos Funcionários Responsáveis
pelas Políticas de Integração dos Países-Membros, com o objetivo de formular
propostas sobre o alcance e a cobertura do Espaço de Livre-Comércio (ELC), e sobre
o estabelecimento das linhas gerais e das modalidades de negociação dos
componentes do ELC no contexto da preparação da Décima Quarta Reunião Ordinária
do Conselho de Ministros da ALADI. A reunião terá lugar na sede da Associação em 4
e 5 de maio de 2006.

__________

	RESOLUÇÃO 309